根据相关规定，公司技术中心被认定为国家企业技术中心后，公司将可以享受科技开发用品进口税收

优惠政策，公司还可根据有关规定争取企业技术中心科技专项计划给予的资金支持和地方政府的财政补贴

成都硅宝科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

54

和配套经费。公司技术中心获得国家企业技术中心的认定，是对公司技术创新能力和研发科研能力的肯定，

是公司综合实力的体现，有利于公司进一步提升自主创新能力及综合竞争力。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

 1、2016年6月29日，公司召开第三届董事会第十七次会议，审议通过关于“收购控股子公司安徽硅宝翔

飞有机硅新材料有限公司40%股权事宜”。目前，安徽硅宝有机硅新材料有限公司已完成公司更名等工商变

更登记（以下简称“安徽硅宝”），安徽硅宝已成为公司的全资子公司。具体详见公司于2016年12月20日在

巨潮资讯网上公告的相关内容。

 2、2016年8月12日，公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于使用自有资金增资全资

子公司的议案》，公司决定以自有资金向成都硅宝防腐科技有限责任公司（以下简称“硅宝防腐”）增资1200

万元人民币。目前，该公司已经完成工商变更登记，注册资本由800万元人民币增至2000万元人民币。具

体详见公司于2016年9月6日在巨潮资讯网上公告的相关内容。

3、2016年9月23日，公司召开第三届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于向全资子公司增加注

册资本的议案》，公司决定以非公开发行募集的募集资金净额35,565,568.98元加上募集资金利息、以及公

司自有资金共计5000万元人民币，向全资子公司成都硅宝新材料有限公司（以下简称“硅宝新材料”）增资

5,000万元人民币。目前，硅宝新材已完成相关工商变更登记，注册资本已由2亿元人民币增至2.5亿元人民

币。具体详见公司于2016年10月27日在巨潮资讯网上相关公告。

   4、2016年10月10日，公司召开第三届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于收购控股子公司硅宝

好巴适40%股权的议案》，公司拟将收购成都硅宝好巴适密封材料有限责任公司（以下简称“硅宝好巴适”）

自然人股东所持有硅宝好巴适40%的股权。收购完成后，公司将持有硅宝好巴适100%的股权，目前，硅宝

好巴适已完成相关工商变更登记，硅宝好巴适已成为公司的全资子公司。具体详见公司于2016年11月3日

在巨潮资讯网上公告的相关内容。

成都硅宝科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,655,795 33.90% 4,501,951   1,276,970 5,778,921 116,434,716 35.19%

3、其他内资持股 110,655,795 33.90% 4,501,951   1,276,970 5,778,921 116,434,716 35.19%

其中：境内法人持股   1,242,006   1,242,006 1,242,006 0.38%

   境内自然人持股 110,655,795 33.90% 3,259,945   1,276,970 4,536,915 115,192,710 34.82%

二、无限售条件股份 215,744,205 66.10%   -1,276,970
-1,276,97

0
214,467,235 64.81%

1、人民币普通股 215,744,205 66.10%   -1,276,970
-1,276,97

0
214,467,235 64.81%

三、股份总数 326,400,000 100.00% 4,501,951   0 4,501,951 330,901,951 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年8月12日，公司非公开发行股票4,501,951股上市，公司股本由326,400,000股增至330,901,951股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]343号文批准，公司于2016年8月12日非公开发行

人民币普通股股票4,501,951股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行的 4,501,951 股新股已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券

成都硅宝科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

56

登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2016 年 2月 24 日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]343 号文批准，公司于 2016 年 8 月

12 日非公开发行股份4,501,951股。本次募集资金35925568.98元已于2016年8月1日到位，扣除各项发行费

用共计360,000.00元后，实际收到募集资金净额为35,565,568.98元，其中：计入股本的金额为4,501,951元，

计入资本公积的金额为31,063,617.98元。四川华信（集团）会计师事务所已出具“川华信验（2016）62号”